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УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

Службени гласник Републике Србије 
 
Указ о одузимању одликовања Улемек Милораду, Брацановић Милораду, Маричић Душку и 
Бујошевић Ненаду, Службени гласник Републике Србије бр. 72/2010 
 
Указ о опозиву  са дужности изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије на 
Јамајци на нерезиденцијалној основи са седиштем у Хавани, Милене Луковић-Јовановић, 
Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије 
на Јамајци на нерезиденцијалној основи са седиштем у Хавани, Марине Перовић-Петровић, 
Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Закон о допунама Закона о кривичном поступку, Службени гласник Републике Србије  
бр. 76/2010 
 
Закон о измени и допуни Закона о путним исправама, Службени гласник Републике Србије  
бр. 76/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Републике Турске 
о узајамном укидању виза, Службени гласник Републике Србије – Међународни уговори 
бр. 9/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Републике 
Азербејџан о  укидању виза за носиоце дипломатских и службених пасоша, Службени 
гласник Републике Србије – Међународни уговори бр. 9/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Федеративне 
Републике Бразила о укидању виза за њихове држављане, Службени гласник Републике 
Србије – Међународни уговори бр. 9/2010 
 
Закон о потврђивању Споразума између Владе Републике Србије и Владе Федеративне 
Републике Бразила о укидању виза за носиоце дипломатских или службених пасоша, 
Службени гласник Републике Србије – Међународни уговори бр. 9/2010 
 
Уредба о одређивању послова безбедносне заштите одређених лица и објеката, Службени 
гласник Републике Србије бр. 72/2010 
 
Уредба о критеријумима за распоређивање грађана и материјалних средстава за потребе 
одбране и попуне Војске Србије, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2010 
 
Одлука о допуни Одлуке о избору чланова одбора Народне скупштине Републике Србије, 
Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Одлука о измени Одлуке о оснивању Координационог тела за спровођење Споразума о 
питањима сукцесије, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 



Одлука о избору председника, чланова и њихових заменика Изборне комисије Високог 
савета судства, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Одлука о отпочињању поступка предлагања кандидата за изборне чланове Високог савета 
судства из реда судија, Службени гласник Републике Србије бр. 71/2010 
 
Одлука о избору председника, чланова и заменика Изборне комисије Државног већа 
тужилаца, Службени гласник Републике Србије бр. 71/2010 
 
Одлука о образовању Радне групе за израду плана заштите тајних података за ванредне и 
хитне случајеве, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2010 
 
Правилник о дисциплинском поступку и дисциплинској одговорности судија, Службени 
гласник Републике Србије бр. 71/2010 
 
Правилник о начину израде и садржају Плана заштите од пожара аутономне покрајине, 
јединице локалне самоуправе и субјеката разврстаних у прву и другу категорију, Службени 
гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Решење о разрешењу генералног конзула Републике Србије у Темишвару, Румунија, 
Драгомира Раденковића, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Решење о постављењу генералног конзула Републике Србије у Темишвару, Румунија, Лазара 
Манојловића, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Решење о разрешењу генералног конзула Републике Србије у Истамбулу, Република Турска, 
Драгана Марковића, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Решење о постављењу генералног конзула Републике Србије у Истамбулу, Република 
Турска, Мирослава Прцовића, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Решење о постављењу генералног конзула Републике Србије у Торонту, Канада, Владимира 
Павлова, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Закључак о усвајању Методологије за израду подзаконских аката, Службени гласник 
Републике Србије бр. 75/2010 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука Уставног суда којом се утврђује да се одредба члана 6. став 3. Одлуке о ближем 
утврђивању појединих питања службене употребе језика и писама националних мањина на 
територији Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, бр. 8/03 и 9/03) није у 
сагласности са законом, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 17/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о допуни Пословника Скупштине града Београда, Службени лист града Београда  
бр. 32/2010 



Одлука о измени Одлуке о Градској управи града Београда, Службени лист града Београда  
бр. 32/2010 
 
Решење о утврђивању престанка функције члану Градског већа града Београда, Александри 
Гојковић, Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
Решење о избору члана Градског већа града Београда, Јована Механџића, Службени лист 
града Београда бр. 32/2010 
 
Решење о образовању Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Београда, 
Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Закон о изменама и допунама Закона о буџетском систему, Службени гласник Републике 
Србије бр. 73/2010 
 
Закон о акредитацији, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Закон о заштити потрошача, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Закон о пловидби и лукама на унутрашњим водама, Службени гласник Републике Србије  
бр. 73/2010 
 
Уредба о производњи и промету млека, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Уредба о превентивним мерама за безбедан и здрав рад на пловилима која обављају риболов, 
Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима и начину доделе и коришћења средстава 
за кредите за подстицање квалитета угоститељске понуде из области туризма за 2010. 
годину, Службени гласник Републике Србије бр. 72/2010 
 
Уредба о измени Уредбе о мерама подршке грађевинској индустрији кроз субвенционисање 
камате за стамбене кредите и дугорочно стамбено кредитирање у 2010. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 72/2010 
 
Уредба о измени Уредбе о условима и начину подстицања производње и продаје трактора и 
прикључних машина за тракторе у Републици Србији у 2010. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 72/2010 
 
Уредба о поступку и начину продаје акција и удела у власништву Акционог фонда методом 
јавне аукције, Службени гласник Републике Србије бр. 72/2010 
 
Уредба о обавезној производњи и промету хлеба од брашна „Т-500“, Службени гласник 
Републике Србије бр. 75/2010 



Уредба о изменама и допунама Уредбе о условима за мониторинг и захтевима квалитета 
ваздуха, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2010 
 
Уредба о индикаторима буке, граничним вредностима, методама за оцењивање индикатора 
буке, узнемиравања и штетних ефеката буке у животној средини, Службени гласник 
Републике Србије бр. 75/2010 
 
Уредба о допуни Уредбе о условима и критеријумима за субвенционисање каматне стопе за 
потрошачке кредите и кредите за правна лица, односно финансијски лизинг, за набавку 
одређених трајних потрошних добара, услуга и туристичких путовања у 2010. години, 
Службени гласник Републике Србије бр. 76/2010 
 
Уредба о измени Уредбе о мерама подршке грађевинској индустрији кроз субвенционисање 
камате за стамбене кредите и дугорочно стамбено кредитирање у 2010. години, Службени 
гласник Републике Србије бр. 76/2010 
 
Уредба о разврставању објеката, делатности и земљишта у категорији угрожености од 
пожара, Службени гласник Републике Србије бр. 76/2010 
 
Уредба о методологији прикупљања података за Национални инвентар ненамерно 
испуштених дуготрајних органских загађујућих супстанци, Службени гласник Републике 
Србије бр. 76/2010 
 
Уредба о изменама Уредбе о коришћењу структурних подстицаја за крчење заражених 
винограда за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о распореду и коришћењу средстава за реализацију 
пројеката Националног инвестиционог плана утврђених Законом о буџету Републике Србије 
за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Одлука о образовању Савета за развој недовољно развијених подручја, Службени гласник 
Републике Србије бр. 70/2010 
 
Одлука о изменама и допунама оснивачког акта Друштвеног предузећа „Зоолошки врт града 
Београда“ Београд, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Одлука о расподели средстава по јавном позиву за подношење захтева јединица локалне 
самоуправе за расподелу дела средстава из наменских примања буџета Републике која се 
остварују приређивањем игара на срећу, а користе за финансирање локалне самоуправе од 9. 
јула 2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Одлука о сврставању робе које је донео Комитет за Хармонизовани систем Светске царинске 
организације, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2010 
 
Одлука о подацима које давалац лизинга доставља Народној банци Србије и о начину и 
роковима достављања тих података, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о додели пореског идентификационог броја 
правним лицима, предузетницима и другим субјектима за чију је регистрацију надлежна 
Агенција за привредне регистре, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 



Правилник о форми, садржају и обиму финалног извештаја о коришћењу рибарског 
подручја, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Правилник о садржини и изгледу обрасца, као и начину издавања заједничког ветеринарског 
улазног документа, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Правилник о карактеристикама амонијум-нитратног ђубрива са високим садржајем азота, 
граничним вредностима азота у амонијум-нитратном ђубриву са високим садржајем азота и 
методама испитивања отпорности на експлозивност које мора испуњавати амонијум- 
нитратно ђубриво са високим садржајем азота, Службени гласник Републике Србије  
бр. 70/2010 
 
Правилник о садржини потврде о изузимању од обавезе прибављања дозволе за 
складиштење инертног и неопасног отпада, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Правилник о висини провизије у поступку продаје акција, односно удела које су у 
власништву Агенције за приватизацију и имовине Акционарског фонда, Службени гласник 
Републике Србије бр. 73/2010 
 
Правилник о возачким дозволама, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о програму, времену и начину стручног 
оспособљавања и усавршавања, садржају оспособљености, евиденцији и уверењима о 
положеним испитима и утврђеној оспособљености комуналних полицајаца, Службени 
гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Правилник о условима, начину и поступку контроле квалитета и посебних својстава 
пољопривредних и прехрамбених производа са ознакама географског порекла, Службени 
гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Правилник о престанку важења Правилника о граничним вредностима, методама мерења 
имисије, критеријумима за успостављање мерних места и евиденцији података, Службени 
гласник Републике Србије бр. 75/2010 
 
Правилник о начину изјашњавања Агенције за приватизацију по основу пренетих акција, 
Службени гласник Републике Србије бр. 76/2010 
 
Правилник о начину и поступку издавања међународних ветеринарских потврда 
(сертификата) за пошиљке животиња, производа животињског порекла, хране животињског 
порекла, хране за животиње, споредне производе животињског порекла и пратећих предмета, 
као и евиденцији о издатим сертификатима, Службени гласник Републике Србије бр. 76/2010 
 
Правилник о условима које морају испуњавати прихватилишта за збрињавање заштићених 
дивљих животиња, Службени гласник Републике Србије бр. 76/2010 
 
Правилник о начину одређивања имена сорте пољопривредног биља, Службени гласник 
Републике Србије бр. 76/2010 
 



Правилник о утврђивању Плана издавања пригодних поштанских марака и вредносница и 
мотива редовних издања поштанских марака и вредносница, Службени гласник Републике 
Србије бр. 76/2010 
 
Решење о утврђивању превода основних текстова Међународних рачуноводствених 
стандарда, односно Међународних стандарда финансијског извештавања, Службени гласник 
Републике Србије бр. 77/2010 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о допунама Одлуке о висини накнаде за коришћење водопривредних објеката и за 
вршење других услуга у 2010. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине  
бр. 17/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о отпису камате на доспеле обавезе по основу одређених извозних јавних прихода 
града Београда, Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
Одлука о задужењу града Београда (о прихватању обавезе отплате дуга) у функцији 
подстицања грађевинске индустрије Републике Србије а по пројектима које је кандидовао 
град Београд, Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
Одлука о постављању пловних објеката на делу обале и воденог простора на територији 
града Београда, Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о условима продаје 2.000 станова социјално 
непрофитних станова у Београду, Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
Одлука о измени Одлуке о униформи и о ознакама комуналних полицајаца, Службени лист 
града Београда бр. 32/2010 
 
Правилник о измени и допуни Правилника о условима и начину остваривања права на 
регресирање трошкова боравка деце у предшколској установи, одмора и рекреације, 
Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
Решење о приступању стратешкој процени утицаја Локалног плана управљања отпадом на 
територији Београда на животну средину, Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
Измене и допуне Програма уређивања и давања у закуп грађевинског земљишта за 2010. 
годину, Службени лист града Београда бр. 32/2010 
 
 
 
 
 
 
 



РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Одлука о изменама Одлуке о максималном броју запослених у органима државне управе, 
јавним агенцијама и организацијама за обавезно социјално осигурање, Службени гласник 
Републике Србије бр. 75/2010 
 
Одлука о спровођењу одредаба Закона о добровољним пензијским фондовима и пензијским 
плановима које се односе на престанак друштва за управљање добровољним пензијским 
фондом, Службени гласник Републике Србије бр. 75/2010 
 
Правилник о измени Правилника о садржају и обиму права на здравствену заштиту из 
обавезног здравственог осигурања и о партиципацији за 2010. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 73/2010 
 
Правилник о изменама и допунама Правилника о условима, критеријумима и мерилима за 
закључивање уговора са даваоцима здравствених услуга и за утврђивање накнаде за њихов 
рад за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије бр. 73/2010 
 
Правилник о управљању медицинским отпадом, Службени гласник Републике Србије  
бр. 78/2010 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Решење о измени Решења о распореду радног времена у Градској управи града Београда, 
Службени лист града Београда бр. 31/2010 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Правилник о ближим упутствима за утврђивање права на индивидуални образовни план, 
његову примену и вредновање, Службени гласник Републике Србије бр. 76/2010 
 
 
Службени лист Аутономне Покрајине Војводине 
 
Одлука о упису кандидата припадника српске националне заједнице из Републике Хрватске 
у прву годину студија на факултетима у саставу Универзитета у Новом Саду и високим 
школама струковних студија чији је оснивач Аутономна Покрајина Војводина у школској 
2010/2011. години, Службени лист Аутономне Покрајине Војводине бр. 17/2010 
 
 
 
 
 



Службени лист града Београда 
 
Одлука о подизању споменика Гајдару Алијеву и Милораду Павићу, Службени лист града 
Београда бр. 31/2010 
 
 
 
РАЗНО 
 
 
Службени гласник Републике Србије 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом исплаћеним у августу 2010. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом без пореза и доприноса исплаћеним у 
августу 2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 70/2010 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом исплаћеним у септембру 2010. 
године, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Подаци о просечним месечним зарадама по запосленом без пореза и доприноса исплаћеним у 
септембру 2010. године, Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Податак о висини просечне зараде по запосленом исплаћене у трећем кварталу 2010. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 78/2010 
 
Индекси цена на мало за септембар 2010. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 70/2010 
 
Индекси трошкова живота за септембар 2010. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 70/2010 
 
Коефицијенти раста цена у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије  
бр. 70/2010 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2010. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 

 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1. ГЛАС ЈАВНОСТИ  + 
2. ДАНАС + + 
3. ПОЛИТИКА + + 
4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
5. НИН + + 
6. КУРИР +  
7. СТАНДАРД  + 
8. ВРЕМЕ + + 
9. PRESS + + 
10. БЛИЦ +  

 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-

26 
Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ – МЕЂУНАРОДНИ УГОВОРИ 

+  

3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  
4.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за 
књижевност и друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  
3. MIKRO PC-WORLD +  
4. ПОСЛОВНА ПОЛИТИКА: месечни 

пословни часопис 
+  

5. СУДСКА ПРАКСА: месечни информативни 
часопис 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
5.  САОПШТЕЊЕ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 

СТАТИСТИКУ 
+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Излазећи у сусрет све изражајнијим захтевима корисника да пронађу одговор на 
специфична питања из професионалне праксе, кроз Информативни билтен 
континуирано ћемо упознавати своје читаоце са садржајима старих књига из богате 
ризнице библиотека Управе. Наш фонд обухвата, између осталог, и вредне писане 
документе који, осим документационе, имају и научну и стручну вредност. Будући да 
су посреди књиге од историјског значаја, као и периодична издања и друге 
драгоцене библиотечке целине којима располажу постојећи фондови, овим путем 
настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се стручно 
усавршавају. Напомињемо да ће ове књиге (из којих дајемо само изводе) моћи да се 
користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке послове републичких 
органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                МОНОГРАФСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 
 
1. ЈУРИДИЧКИ КАЛЕНДАР КРАЉЕВИНЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ ЗА 1930. ГОД: Загреб 
  
2. ХРИШЋАНСКО ДЕЛО: часопис за хришћанску културу и црквени живот, Скопље, 

1938. 
  
3. ЗАКОН О ИМЕНИМА МЕСТА И УЛИЦА И О ОБЕЛЕЖАВАЊУ КУЋА 

БРОЈЕВИМА: Београд, 1938. 
 
 
 
 
 
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са приказима 
тематски и жанровски разноврсних публикација нашег богатог фонда. 
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ПРЕГЛЕД НОВИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
1. КОМЕНТАР ЗАКОНА О ПОЛИЦИЈИ 

Милетић Слободан 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
 

+ 

 

    
2. КОМЕНТАР ЗАКОНА О ЛОКАЛНОЈ 

САМОУПРАВИ: са објашњењима за 
примену, судском и управном праксом 
Влатковић Милан 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
 

+ 

 

    
3. КОМЕНТАР ЗАКОНА О 

НАСЛЕЂИВАЊУ: са судском праксом, 
шемама, обрасцима, регистрима и 
Законом о ванпарничном поступку 
Бабић Илија 
Београд: Службени лист СЦГ, 2005. 

 
+ 

 

    
4. ОСНОВИ ИМОВИНСКОГ ПРАВА: 

Увод у грађанско право и Стварно право 
Бабић Илија 
Београд: Службени гласник, 2008. 

 
+ 

 

    
5. ТЕХНОЛОГИЈА И КУЛТУРНИ 

ИДЕНТИТЕТ 
Инђић Триво 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
+ 

 

    
6. ОТАЦ ИБИ БИЦИКЛИСТА 

Жари Алфред 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
+ 

 

    
7. ШЕКСПИР 

Иго Виктор 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
+ 

 
 

    
8. СЕДАМ ГОДИНА НА ТИБЕТУ 

Харер Хајнрих 
Београд: Службени гласник, 2009. 

+ 
 
 

    
9. КАКО ДА ГОВОРИМО О КЊИГАМА 

КОЈЕ НИСМО ПРОЧИТАЛИ 
Бајар Пјер 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
+ 

 

    
 



Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
10. ЕМБАХАДЕ 

Црњански Милош 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
+ 

 
 

    
11. УМЕТНОСТ ПИСАЊА И ДРУГИ 

ЕСЕЈИ 
Стивенсон Роберт Луис 
Београд: Службени гласник, 2009. 

 
+ 

 

    
12. НЕУТАЖИВА ЖЕЂ СЕЋАЊА: 

неохеленске теме 
Марицки Гађански Ксенија 
Београд: Службени гласник, 2008. 
 

 
+ 

 
 

    
13. ПОЛУБРАТ 

Кристенсен Лаш Соби 
Београд: Океан, 2008. 

 
+ 

 

    
14. ЛУКА 

Грендал Јенс Кристијан 
Београд: Океан, 2009. 

 
+ 

 

    
15. МОЋ САДАШЊЕГ ТРЕНУТКА У 

ПРАКСИ: основно учење, медитације и 
вежбе из књиге „Моћ садашњег 
тренутка“ 
Тол Екарт 
Београд: Чаробна књига, 2009. 

 
+ 

 

    
16. ИГРА АНЂЕЛА 

Сафон Карлос Руис 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

 
+ 

 

    
17. СВИ НЕДИНИ СИНОВИ 

Николић Душан 
Београд: Океан, 2008. 

 
+ 

 

    
18. СКОРО ПУН МЕСЕЦ 

Себолд Алис 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

 
+ 

 

    
19. ТАЈНА 

Грембер Филип 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

 
+ 

 

    
 



 
 
 

Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
20. ШОТОВА ОРИГИНАЛНА СВАШТАРА 

Шот Бен 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

 
+ 

 

    
21. 
 

У НАРУЧЈУ ЗЛА 
Џорџ Елизабет 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

  
+ 

 

    
22. КРВ ЦВЕЋА 

Амирезвани Анита 
Београд: Океан, 2008. 

 
+ 

 

    
23. СИН СРЕЋЕ 

Васму Хербјерг 
Београд: Океан, 2008. 

 
+ 

 

    
24. ТИХА ДЕВОЈЧИЦА 

Хег Петер 
Београд: Океан, 2008. 

 
+ 
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ЛИСТА НАЈЧИТАНИЈИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЛИСТА НАЈЧИТАНИЈИХ  КЊИГА У БИБЛИОТЕЦИ УПРАВЕ ЗА 
ПЕРИОД СЕПТЕМБАР-ОКТОБАР 2010 ГОДИНЕ 

 
 

  
1. КОЛИБА: где се трагедија сукобљава са 

вечношћу 
Јанг Вилијем 
Београд: Лагуна, 2009. 

  

    
2. ХИЉАДУ ЧУДЕСНИХ СУНАЦА 

Хосеини Халед 
Београд: Лагуна, 2008. 

  

    
3. СЕЗОНА МАНГА 

Малади Амулија 
Београд: Бук, 2008. 

  

    
4. АНА ВИЗАНТИЈСКА 

Чезарети Паоло 
Београд: Алнари, 2009. 

  

    
5. ТАЈНА ПОСТАНКА 

Нокс Том 
Београд: Алнари, 2009. 

  

    
6. КОНСТАНТИНОВО РАСКРШЋЕ  

Стојиљковић Дејан 
Београд: Лагуна, 2009. 

  

    
7. ЖИВОТ ПО МЕРИ 

Весли Мери 
Београд: Лагуна, 2009. 

  

    
8. КАЛУЂЕР КОЈИ ЈЕ ПРОДАО СВОЈ 

ФЕРАРИ: прича о томе како да 
остварите своје снове и узмете судбину у 
своје руке 
Шарма Робин 
Београд: Моно и Мањана, 2009. 

  

    
9. ИГРА АНЂЕЛА 

Сафон Карлос Руис 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

  

    
10. ДОДИР ТЛА 

Рани Маника 
Београд, Лагуна, 2009. 

  

 
 
 



 
 

ПРЕПОРУЧУЈЕМО 
 
 
 
1. Šot Ben : ŠOTOVA ORIGINALNA SVAŠTARA / Beograd : Čarobna knjiga, 2008. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.carobnaknjiga.com/index.php?option=com_content&task=view&id=67&Itemid=44
 
Nemoguće ju je pročitati odjedanput, ali je i potpuno nemoguće ispustiti je iz ruku – Šotova 
originalna svaštara jedinstvena je zbirka čudesnih trivijalnosti. 
 
Koja druga knjiga može da se pohvali time što joj indeks sadrži podatke u vezi sa dužinom vezica 
za cipele, znakovni jezik i sedam smrtnih grehova, dvoboje i patuljke, veličine jaja i izborne 
rezultate? 
 
Gde biste još mogli pronaći na istom mestu pobednike sabora u Guči, istoriju poreza za šešire, 
svetske šampione u košarci i fudbalu, zbirne imenice, sve filmove o Džejmsu Bondu i listu svih 
vladara tri najznačajnije srpske dinastije? 
 
Gde ćete još, osim u Šotovoj originalnoj svaštari, naići na mačku Džona Lenona, takmičenja u 
pravljenju hrane u Srbiji, meni za poslednju večeru na Titaniku, Heraklovih dvanaest poslova i 
surove metode ubistva koje je pobrojala gospođica Marpl? 
 
Šotova originalna svaštara je knjiga bez premca: zabavna je, nepredvidljiva i bukvalo izaziva 
zavisnost. 
 
 
2. Epštejn Mihail Numovič : FILOZOFIJA TELA / Beograd : Geopoetika, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.geopoetika.com/book.php?id=2152
 
Ova knjiga je ljubavno „zbogom", upućeno telu kao najkrhkijem i najdragocenijem sasudu 
čovečnosti, koje se sve više preliva u kapacitet virtuelne memorije, u univerzum znakova, brojki, 
programa i algoritama. 
 
Čovek jeste razum, uronjen u stihiju dodira, zbližavanja, opipavanja, prodiranja, želja, žudnji, 
uživanja i - plotski se čisti od plotske nečistoće. Čovek na fonu mašina koje misle, kiborga, 
androida i drugih oblika veštačkog uma je, pre svega - homo haptikos i homo eroticus. Još je 
neizvesno kako će - i da li će - biti ostvareni projekti veštačkog uma, ali već sada je očigledno da se, 
u kontrastu sa njima, čovek određuje kao prirodan um, pri čemu se akcenat prenosi na pojam 
„prirodan", odnosno na prirodno otelovljen. Upravo ti „konzervativni" i „nostalgični" aspekti 
telesnosti, koji su najspecifičniji za čovekovo biće u noosferi, i jesu u žiži rada Mihaila Epštejna. 
 
Grigorij L. Tuljčinski
Iz predgovora 
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3. Če Gevara Ernesto : DNEVNIK IZ BOLIVIJE / Beograd : Evro-Giunti, 2008.
 
Preuzeto sa sajta: http://www.evro-giunti.com/Evro%20giunti%20sajt3/dnevn1.html
 
U svom pohodu ka boljem i pravednijem svetu, Če se sa svojim saborcima uputio u brdovitu 
Boliviju, što će mu, kako se pokazalo, biti i poslednja borba za ostvarenje komunističkih Ideja. 
Usamljen i okružen u andskim džunglama, Če i njegovi najverniji saborci postaju lak plen lokalnih 
trupa pojačanih američkim agentima. Brzom likvidacijom nestaje živa, a nastaje večna Če legenda, 
koja nesmanjenom snagom i dalje osvaja svet. 
 
 
4. Englund Peter : MALE ISTORIJE / Beograd : Geopoetika, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.geopoetika.com/book.php?id=2101
 
Često sam se bavio takozvanim teškim temama, temama koje se povezuju sa bukom, nemirom i 
grandioznom bedom Velike istorije. 
No ja sam se oduvek zanimao i za njenu suprotnost, tihi hod Male istorije, s njenim sporim 
menama, koje mogu da u našem životu ostave daleko veći trag nego Velika istorija i njena neretko 
površna dramatičnost. Pa ipak, tvrdim da je suprotstavljanje te dve istorije pogrešno. Bar u tom 
smislu da jedna isključuje drugu. Mi se formiramo kao ljudi u ukrštanju njih dveju. 
Dakle, iako mnogo toga u ovoj zbirci eseja govori o bagatelama u uobičajenom smislu te reči, dakle 
o „sitnicama", istorija je kao nauka tokom poslednjih desetleća pokazala da su beznačajnosti retko 
baš to. Jer svet se ukazuje i u malim stvarima, u onim pojavama na koje smo se u toj meri navikli da 
su postale nevidljive ili postigle onaj poseban tip nevidljivosti koji izrasta iz nedostatka razmišljanja 
ili sumnje. 
 
Peter Englund
 
 
5. Rudiš Jaroslav : GRAND HOTEL / Beograd : Geopoetika, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.geopoetika.com/book.php?id=2036
 
Volim oblake, zato što se oblaci pokreću. 
Volim stvari u pokretu. 
Možda zbog toga što sam ne umem da se pokrenem. 
Radnja romana Grand hotel smeštena je između neba i zemlje, na brdu Ještjed iznad Libereca danas 
češkog, nekada nemačkog grada. U hotelu smeštenom „nebu pod oblake" živi i radi kao momak za 
sve tridesetogodišnji usamljenik Flajšman, koji ne zna svoje pravo ime. U životu mu ne ide glatko. 
Nikada ništa nije postigao. Nigde nije bio. Nije imao devojku. On nosi u sebi životnu traumu protiv 
koje se bori svojom opsesivnom posvećenošću vremenskoj prognozi. Oblaci, vetrovi, atmosferski 
pritisak - to su Flajšmanovi životni putokazi. Posmatrajući nebeski svod na magičnom mestu 
između neba i zemlje, shvata da put iz opkoljenog grada i njegovog života vodi jedino kroz oblake. 
Njegove planove pomela je servirka Ilja, koja se jednoga dana pojavljuje u hotelu. Ali odluka da po 
svaku cenu napusti grad više ne može da se promeni .... Potresan, gotovo tragičan siže uobličen je 
rečenicama iz kojih vrca neodoljiv humor autora. Rudiš se, preko ispovesti glavnog junaka, cinično 
poigrava mnogim istorijskim i društvenim traumama. Stvara galeriju nezaboravnih likova i 
diskretno se nadovezuje na svoj prvi roman Nebo pod Berlinom. 
Po ovoj knjizi je snimljen film Davida Ondžičeka Grand hotel. 
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6. Mingas Dimitris : TELEMAHOVA ODISEJA / Beograd : Geopoetika, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.geopoetika.com/book.php?id=2054
 
Šta se dogodi kada se zaplet i likovi iz antičkog mita steknu u sudbini jednog običnog seoskog 
dečaka? Telemah Haritos, potomak drevnog Telemaha, sina Odiseja i Penelope, nesvakidačnji je 
junak ovog romana. Dok odrasta u selu na ostrvu u Jonskom moru, ovaj prostodučni dečak i sam 
čeka da mu se otac vrati sa svojih putovanja, starajući se o svojoj usamljenoj majci Penelopi. Sanja 
o ocu koji ni po čemu nije sličan svima znanom Odiseju. Telemah (Mahos) svog oca ne doživljava 
kao ratnika koji se bori s morskim nemanima i činima čarobnica, već sanja o ocu koji će prigrliti 
život i koji će umeti da ceni svaki njegov dan. Kako odrasta, počinje da misli da će ga ono u šta 
veruje usrećiti. Želja mu je da postane muzičar, zaljubljuje se na sebi svojstven način i živi svoju 
ljubav u snovima i preko glasnika. U vojsci ga nagrađuju za hrabrost a da on ne zna čime je nagradu 
zaslužio i, za razliku od antičkog junaka, odlučuje da pođe u potragu da bi otkrio šta se desilo sa 
ocem koji je nestao, a ne da tugujući čeka na neki znak nade. 
 
 
7. Lundgren Maja : POMPEJI / Beograd : Geopoetika, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.geopoetika.com/book.php?id=2109
 
„Dobrodošli u jedan mali provincijski grad na jugu Italije. Dobrodošli u malene, okrutne Pompeje." 
Pompeji 78. i 79. godine, pred samu katastrofu. Publije Pakvije Prokul, nekadašnji gradonačelnik, 
hvata se u koštac sa ozbiljnim porodičnim problemima. Mimičarka Mete je nesrećno zaljubljena. 
Hrišćanku Mariju snalaze grdne nevolje kad počnu da pristižu Pavlove poslanice. Gostioničar Sitije, 
vatreni pristalica preminulog cara Nerona, iznajmljuje svoj lokal u Bordelskom sokaku prvom ko 
pristane da plati. A nad svima njima, iz pozadine koja može da deluje kao kulisa, bdi moćni vulkan 
Vezuv. Do ušiju zaljubljen, on piše ljubavna pisma svim ljudima i, za sada, ne pravi nikakvu buku. 
Drugi je, međutim, prave. Ko je, na primer, kriv za krađe statua? I da li je moguće da sunčani 
časovnik pokazuje pogrešno vreme? 
Maja Lundgren u Pompejima uliva život u grad kojim čak i danas možemo da se šetamo. Ona živo i 
maštovito pripoveda o ljudima koji su nekada koračali ulicama i trgovima Pompeja, njihovim 
patricijskim kućama, gostionicama i bordelima. Mitovi i anegdote utkani su u sliku tegobne 
svakodnevice. Ovo je radosna i drska priča, puna čudnovatih likova i sumanutih poduhvata. 
 
 
8. Lesing Doris : MEMOARI PREŽIVELE / Zrenjanin : Agora, 2008. 
 
Preuzeto sa sajta: http://www.dobra-knjiga.com/Home.asp?NaslovID=1611
 
"Originalno i zadivljujuće - njena najupečatljivija knjiga!" - New Statesman 
U dalekoj budućnosti gradski život i njegove službe se raspadaju. Snabdevanje hranom je sve lošije. 
Sredovečna žena - narator ovog romana - posmatra sa svog prozora kako svet srlja u propast, 
posmatra horde ljudi koje odlaze na selo i bande dece koje tumaraju ulicama. 
Jednog jutra, nepoznati čovek joj ulazi u stan. On joj ostavlja na čuvanje svoju ćerku, Emili. Ova 
neobična i prerano sazrela adolescentkinja postepeno biva uvučena u negostoljubivi svet, u ulični 
život omladine i njihove varvarske rituale. U međuvremenu, dok se svuda unaokolo civilizacija 
raspada, pripovedač posmatra i čeka, i povremeno posećuje skriveni svet, u kojem stvarnost bledi, a 
prošlost oživljava... Briljantna i uverljiva, ova knjiga toliko detaljno opisuje svaki korak potonuća u 
varvarizam da on deluje potpuno nužan.  

http://www.geopoetika.com/book.php?id=2054
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9. Žurić Vule : MRTVE BRAVE / Zrenjanin : Agora, 2008. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.agora-books.co.rs/index.php?option=com_content&view=article&id=140:vule-uri-
mrtve-brave-roman&catid=27:kalendar&Itemid=87
 
Više različitih tekstualnih tokova stvarnosti, sa osobenim sistemom šifri, uz stalno poigravanje na 
skliskim granicama ironije i umnoženim identitetima junaka koji se međusobno uglavnom sanjaju, 
grade pred čitaocem ušuškanom u poziciju voajera spram tih mrtvih brava stvarnosti – 
jednu, sasvim pinčonovsku,varijantu književne perspektive. 
Duboko zakopana u moru priča, ova legenda o sanjačima, misterija sanjanja usanjanog, u 
romanu Mrtve brave, poprima obrise sasvim ovdašnje, balkanske savremenosti - stvarnosti, možda 
daleko pozornije od niza drugih koje se ovdašnjem čitaocu nude. 
 
 
10. Kovačević Dušan : MEDA PEVA BLUZ / Beograd : Stubovi kulture, 2009. 
 
Preuzeto sa sajta: 
http://www.knjizara.com/knjige/knjiga/126205_Meda%20peva%20bluz_ISBN:978-86-7979-289-1
 
Posle izdanja na engleskom, Bruin Sings the Blues, roman Dušana Kovačevića vraćamo u „ozbiljne 
korice" i u originalu. Kao i u prvom romanu Bila jednom jedna zemlja, Dušan Kovačević i u Medi 
uspeva da očuva briljantnu duhovitost replika, burleskne situacione obrte, fantazmagorične slike 
„stvarnosti", toliko karakteristične za njegove drame i filmove. Filmičnost priče o medvedu koji 
govori vodi nas u avanturu stalnog poređenja stvarnosti cirkusa i cirkusa stvarnosti kroz koje 
prolaze Kovačevićevi junaci. Meda peva bluz je roman kojim kroz kovačevićevski obojen i 
raskošan svet mašte provejava gorčina naše uzaludnosti da razumemo i pojednostavimo smisao 
potrage za „normalnim”.
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